平成 24 年度 第 10 回 常任理事会 議事録

日 時：平成 25 年 2 月 23 日（土）9時 30 分～

会 場：北海きたえーる小研修室

出席者：紺屋・渋谷・阿部・大江・須田・黒田・杉木・

酒出・櫻庭・大村・志手・春間

１ 開 会（進行：渋谷副理事長）

２ あいさつ（理事長）

  3 月 9日の理事会、評議員会の開催に向けて準備等、万全を期すようよろしくお願いする。

３ 協議事項

 （１）理事会、評議員会の開催について

   ○次の日程で各会議等を開催することを確認する。

    ・13 時から北農健保会館にて、現理事による理事会を開催する。

    ・14 時 15 分から現評議員による評議員会を開催する。

    ・15 時 15 分から新理事による理事会を開催する。

    ・16 時 30 分からポ－ルスターにて交流会を開催する。

 （２）平成 24 年度事業報告について

○評議員会へ報告する各委員会・部会からの報告内容について確認する。

（３） 平成 24 年度決算報告について

   ○評議員会へ報告する一般会計・特別会計決算見込みについて報告する。

    ・一般会計では、何とか繰越金が生じる状況にある。

 （４）平成 25 年度協会事業計画について

○理事会に提案する運営の基本方針（案）、各委員会事業計画について確認する。

・運営の基本方針（案）は、体罰撲滅に対する考え方を追加する。

 （５）平成 25 年度予算について

   ○13 カ月予算編成となるが、1月分の運営費等が不足するため財政調整基金を 270 万円取り崩す

ことを提案する。

 （６）天皇杯・皇后杯北海道予選会・地域リーグの開催方法について

   ○北海道予選会の開催方法について競技員会で検討しているが、平成 26 年度からの導入に向け

て検討を進める。（開催方法、参加チーム数の拡大、参加料、ブロックラウンド参加チーム等）

   ○北海道地域リーグは本年度から大学チームの参加を認め開催する。

 （７）試合球の処理について

○全道大会で使用した試合球はＪＯＣなどで活用することとし、3 月中学校地区選抜大会に合わ

せて芦別市総合体育館へ搬入する。

 （８）倫理委員会の設置について

   ○委員会の学識経験者委員 2 名については道教育大及び東海大学の先生から内諾を得ており、3

月に新役員による委員を決めて委員会開催する。（会議内容：委嘱状交付、委員長選考ほか）

   ・道教育委員会などが教員・生徒を対象に、体罰に関する実態調査を実施している。

（９）その他

  ①高校選手権大会北海道代表決定戦会場について

   ○本大会の会場として使用している北海きたえーるについて、道体協が優先的に貸与しているよ

うに他競技団体に話をしたバレーボール関係者がいるとのことで、道体協ではそのような事実

関係はなく困惑しているとの連絡があった。

    ⇒道協会は北海きたえーるの確保には苦労している状況であり、このことも含め通知文書によ

りバレーボール関係者に周知し、理解と協力を求める。

  ②FIVB ワールドグランプリ 2013 ファイナル札幌大会開催地実行委員会について

    ○道協会の新役員体制により一部責任者の変更を行う。

４ 報告事項

（１） 日協関係

○2 月 25 日に全国ブロック理事長会議が開催される。

（２）各委員会等

 ①総務委員会

  ○本日、役員等選考委員会及び監査を行う。

 ②競技委員会

   ○競技委員会（1月 26日）開催結果報告

   ○全日本 6人制バレーボールクラブカップ男子選手権大会開催要項について

   ○ＪＶＡ補助対象競技会予選会開催調査に関する回答内容について

  ③一貫指導委員会・指導部

   ○上級コーチ・コーチ講習会の受講者推薦について

   ○第 33回中学生バレーボール選抜優勝大会出場チームの決定について（ＨＰアップ済み）

  ⑦小連

   ○平成 24 年度小学生バレーボール草の根研修会について

    ・期日：平成 25年 2月 9 日    ・会場：岩内小学校

    ・講師：工藤 憲 氏      ・参加者：選手 155 名、指導者 28 名

   ○全国小学生バレーボール指導者二次講習会（兼：日体協有資格者更新時講習）

    ・期日：9月 7日（土）～8日（日） ・開催地：北星学園大学

   ○北海道小学生バレーボール連盟総会

    ・期日：4月 20日（土）      ・会場：北農健保会館

   ○全国スポーツ少年団バレーボール交流会（開催地：高知県）出場チーム

    ・期日：3月 23日～26 日

    ・男子：岩見沢ファルコンズ ・女子：岩見沢ファルコンズ・日高 WINNERS（推薦）

（３）その他

   ○特になし

５ 閉 会

              【次回常任理事会：3月 9日（土）10:00～／北農健保会館】